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Wagner Library Reference Books for TCC Members (Media mail postage will be 
added.) Ship to U.S. zip codes only. Return if not satisfied. Email for more 
detailed information or photos. Consider all softback unless “Hard” for 
hardback cover listed.  

Inquiries to: bygones@frontier.com or 541-756-1506 

 

Current as of June 24, 2025.  Contact us for availability of individual references. 

 

Author, Title, pages, publication date, condition, price 

Barber, Edwin Atlee, Anglo-American Pottery, 164 p. 1899. Cover is well worn, 
but all pages in good condition. Stamp for Albany NY Rare Book dealer. This 
first edition is scarcer, compared to 1901 printing. $25. Hard. 

Barber, Edwin Atlee, The Ceramic Collectors’ Glossary, 119 p. Orig. 1914, this 
is 1967 reprint. Like new, with Wagner book plate inside front cover. $18. 
Hard. 

Burgess, Arlene W. A Collector’s Guide to Souvenir Plates with Values, 224 p. 
1996. Near New. $10. 

Burgess, Arlene W., Souvenir Plates a Collector’s Guide, 138 p. 1978. Very nice 
overall, with some ware on cover corner, Wagner book plate inside cover and 
one sentence underlined in pen and penciled check marks on a list of views, 
occasional note in pencil. $7. 

Camehl, Ada Walker, The Blue-China Book, 321 p. Orig. 1916, this with 
penciled note, 1938 edition. Small wear on cover Wagner book plate inside 
cover. A very fine copy. $10. Hard.   

Cluett, Robert E., George Jones Ceramics 1861-1951, 288 p. 1998. Like New. 
$25. Hard. 

Coysh, A. W., Blue and White Transfer Ware 1780-1840, 112 p. 1971. This first 
edition is like new, with Wagner book plate on inside cover and Wagner name 
on opposite page. $15. Hard. 

Coysh, A. W., Blue-Printed Earthenware 1800-1850, 112 p. Orig. 1972. Like 
New, this is second printing of 1980. $15. Hard. 

Detweiler, Susan Gray, George Washington’s Chinaware, 244 p. 1982. Like 
New. $17. Hard. 
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Earle, Alice Morse, China Collecting in America, 429 p. Orig. 1892, this is 1924 
edition. Ex Ashland public library, couple markings, worn binding, but decent 
reading copy. $7. Hard. 

Furness, David A, Richard & Judith Wagner, Adams Ceramics Staffordshire 
Potters and Pots 1779-1998, 336 p. 1999. Near new, dust cover with front edge 
chip. $30. Hard. 

Gaston, Mary Frank, Collector’s Encyclopedia of Flow Blue China, 1989 ed. 158 
p. Like New. $10.  

Godden, Geoffrey A., Encyclopaedia of British Pottery and Porcelain Marks, 765 
p. 1964. Nice used, with text problem free, J. Wagner book plate inside cover, 
dust jacket with tears, portion missing. $5. Hard. 

Haines Halsey, R. T., Pictures of Early New York on Dark Blue Staffordshire 
Pottery, 327 p. Orig. 1899, this is 1974 reprint. Near new, with Wagner book 
plate on first page. $20. 

Hampson, Rodney, Pottery Reference in the Staffordshire Advertiser 1795-1865, 
133 p. 2000. Near new. $7. 

Hunter, Robert (ed.), Ceramics in America 2001, 292 p. Like New. $15.  

Hunter, Robert (ed.), Ceramics in America 2002, 284 p. Like New. $18. 

Hunter, Robert (ed.), Ceramics in America 2003, 321 p. Like New. $20. 

Keramic Studio (S Robineau of Syracuse, NY and Old China Magazine fame) 
Old China Price list…Old Staffordshire Ware Offered at Private Sale. Unpaged. 
no date. (c. 1906?) Used, nice and problem free. $9.  

Larsen, Ellouise Baker, American Historical Views on Staffordshire China, 345 
p. Orig. 1939, this is 1975 reprint. Near new, few signs of wear on cover. $15. 

Laidacker, Sam, Anglo-American China Part 1, 90 p. 1954. Nice used but 
Wagner bookplate on inside cover and chipped and tears on dust jacket. $9. 
Hard. 

Laidacker, Sam, Anglo-American China Part 2, 144 p. 1951. Near new, chip on 
dust jacket. $15. Hard. 

Laidacker, Sam, American Antiques Collector, Vol 1, April-May 1940 No. 10.  p. 
216 to p. 244. Like new. $7. 

Laidacker, Sam, Standard Catalogue of Anglo-American China, 91 p. 1938. 
Used, no dustjacket, wear on cover edges. Signed by author to Mrs. C. P. 
Wright in 1942, but child scribbles on that page and on next blank page. $15. 
Hard. 
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Laidacker, Sam, Auction Supplement to the Standard Catalogue of Anglo-
American China, May 1938 to June 1944, unpaged. 1949. Like new. $10. 

Laidacker, Sam, Auction Supplement to the Standard Catalogue of Anglo-
American China, June 1944 to January 1949, unpaged. Nice used, with name 
Fifield on cover, inside blank page top snip. $5. 

Leveille, Gary et al., Antique Pictorial Souvenirs Resource Directory/Buyers 
Guide 1995/1996. About 44 p. Like New. $4. 

Miller, Philip & Michael Berthoud An Anthology of British Teapots, 385 p., 
1985. Like new but with inscription. $30. Hard. 

Nicholls, Robert (ed.) Ten Generations of a Potting Family [Adams], 135 p. 1949. 
Nice clean copy, faded print on binding, but little wear. Opposite inside cover is 
book plate for A.G. Hall, couple penciled marks including price of 40 pounds. 
$20. Hard. 

Peel, Derek, A Pride of Potters [Adams], about 64 p. 1957. Text and binding 
problem free, Wagner book plate inside cover and dust jacket with chips and 
tears. $10. Hard. 

Roberts, Gaye Blake (ed.) True Blue Transferware Printed Earthenware, 160 p. 
1998. Nearly new. $17. 

Snyder, Jeffery B., Historical Staffordshire, American Patriots and Views, 160 p. 
1995. Like New. $10.  

Stoltzfus, Dawn & Jeffrey B. Snyder, White Ironstone a survey of its many 
forms, 176 p. 1997. Like new. $20.  

The Youngest Member, The China Hunters Club, 274 p. 1878. This original 
edition is a fine reading copy, the binding is well worn with some damage to the 
spine. Book plate or library card removal from inside cover. Couple markings 
including an owner name. We paid $25 in 2003. $20. Hard. 

Towner, Donald, Leeds Pottery, 48 p. 1951. Nice used. $5. 

Turner, William, William Adams An Old English Potter, 252 p. 1904. Couple 
pencil notations, including printing of only 650 copies, name of owner Ernest 
Jacob stamped. We paid 100 pounds, (about $150 decades ago), for this 
scarce, original source book. Used, strong wear on cover bindings, but a sound, 
decent copy. (Make Offer.) Hard.  

Wetherbee. Jean, White Ironstone: A Collector’s Guide, 228 p. 1996. Close to 
new, but bottom crinkled pages 107-08, possibly water caused. $20. Hard. 
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Williams, Laurence W., Collector’s Guide to Souvenir China, 232 p. 1998. Near 
new, with bookseller tag on rear cover. $9. 

Williams, Petra, Flow Blue China An Aid to Identification, 217 p. 1971, sixth 
printing. Near new, with Wagner book plate inside cover. $9. Hard. 

Williams, Petra, Flow Blue China II, 290 p. 1973, fifth printing. Near new, with 
Wagner book plate inside cover. $10. Hard 

Williams, Petra, Flow Blue China and Mulberry Ware Similarity and Value 
Guide, 209 p. Orig. 1975, this is 1981 revised edition. Near new, with Wagner 
book plate inside cover. $15. Hard.  

Williams, Petra with Marguerite Weber, Staffordshire Romantic Transfer 
Patterns, Cup Plates and Early Victorian China. 763 p. Orig.1978, this is 1987 
second printing. Like New, with Wagner book plate inside cover and Petra 
Williams 1994 inscribed best wished to the Wagners on opposite page. $25. 
Hard. 

Williams, Petra and Marguerite Weber, Staffordshire II Romantic Transfer 
Patterns, Cup Plates and Early Victorian China. 695 p. 1986. Like New, with 
Wagner book plate inside cover and Petra Williams 1994 inscribed best wished 
to the Wagners on opposite page. $25. Hard. 

 

CD 

Wagner, Judith and Richard, Frank Beardmore: A Potter’s Tale, PDF on CD 
disc. Inexpensive read, with all images, of scarce (25 copies printed and issued 
at $200 each) Beardmore book. 134 p. Sutherland Art Ware, hand painted, 
pottery a feature. Two rare Beardmore illustrated price lists are appendices. $7. 

 


